裏面に続く

 平成 25 年 1 月

販売名変更のご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

医療事故防止対策のため、HMG-CoA 還元酵素阻害剤 高脂血症治療剤「プラバスタン錠５」の販売名を変更させ

ていただきます。

尚、販売名変更品（プラバスタチンＮａ錠５ｍｇ「ケミファ」）は、2012 年 12 月 14 日に薬価基準収載されてお

ります。現行品（プラバスタン錠５）の経過措置期間は、2013 年 9 月末日となっております。

また、切り替え後しばらくの間、販売名変更品のケースにＰＴＰ包装に関しましては、 販売名・ＰＴＰ変更品

の表示をし、患者様へのお知らせカードを封入させていただきます（100 錠包装 10 枚 1 冊、500 錠包装・700 錠

包装 10 枚 3 冊、1,000 錠包装 10 枚 5 冊）。バラ包装に関しましては、 販売名変更品 の表示をさせていただき

ます。

出荷時期に関しましては、多少変動があるかと存じますが、何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。                  謹白

記

 現行品（旧） 変更品（新）

販売名 プラバスタン錠５ プラバスタチン Na 錠５mg「ケミファ」

承認番号 21500AMZ00154000 22400AMX00851000

薬価基準収載コード 2189010Ｆ1195 2189010Ｆ1349

レセプト電算処理システムコード 620000109 621528602

（企業コード 440）

統一商品コード／JAN コード

100 錠（10 錠×10） 4987440617011 4987440410018

500 錠（10 錠×50） 4987440617059 4987440410056

700 錠（14 錠×50） 4987440617073 4987440410070

1,000 錠（10 錠×100） 4987440617103 4987440410100

バラ 1,000 錠 4987440617110 4987440410117

GS1

コード

販売包装単位

100 錠（10 錠×10） (01)14987440617018 (01)14987440410015

500 錠（10 錠×50） (01)14987440617056 (01)14987440410053

700 錠（14 錠×50） (01)14987440617070 (01)14987440410077

1,000 錠（10 錠×100） (01)14987440617100 (01)14987440410107

バラ 1,000 錠 (01)14987440617117 (01)14987440410114

調剤包装単位 バラ 1,000 錠 (01)04987440617127 (01)04987440410148

ＰＴＰシート

（10 錠シート写真）

医療関係者各位

変更予定時期等

製品名 包装単位 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更予定時期

プラバスタチン Na 錠５mg「ケミファ」

PTP100 錠
42216 42220（2015.08） １月中旬

PTP500 錠

PTP700 錠 42215 42217（2015.08） 2 月下旬

PTP1,000 錠
42216 42220（2015.08） １月中旬

バラ 1,000 錠

包装・梱包サイズ等

製品名
包装

単位

包装単位のサイズ 包装単位

の重量

(g)

梱包

入数

梱包単位のサイズ 梱包単位

の重量

(g)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

縦

(mm)

横

(mm)

高さ

(mm)

プラバスタチン Na 錠

5mg「ケミファ」

PTP100 錠 49 110 40 39 100 272 480 250 4,470

PTP500 錠 103 103 46 137 30 240 536 185 4,650

PTP700 錠 103 130 48 170 40 264 425 300 7,365

PTP1,000 錠 103 103 86 250 20 245 545 212 5,600

バラ 1,000 錠 59 59 105 248 48 306 381 279 12,550

※錠剤、サイズ、薬価等に変更はございません。

以上